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Då många av våra medlemmar inte haft tillfälle att besö~a våra lokåler i Post­

gatan 4 i Göteboi-g vill jag_ ägna denna spal.t åt att beskriva det hus där vi
ofta är och våra aktiviteter i huset.

Jag skall inte komma med någon historik, inte gå in på de svårigheter vi under

många år brottades med för att få en egen lokal. Det må vara nog om jag säger

att VSGF efter en lång vandring genom flera arkiv 1980 bereddes möjlighet att

förhyra de nuvarande lokalerna i det av Göteborgs Hembygd.sförbund hyrda huset

Postgatan 4, det sk Fortifikationshuset eller Majorens ( Bengt Yilhelm Carl­

berg) hus i Ironohuskvarteret i Göteborg. Den som alldeles särskilt hjälpte

oss till ·huset var dåvarande ordf. i hembygdsförbundet, chefl"edaktör Anders- .
Bothbt, nu död sedan några år tillbaka.

Vi disponerar följande utrymmen och har där dessa aktiviteter:

.Bibliotekslokal och två arbetsrum i bottenvåningen. I den förstnämnda lokalen,

ett arkivsäkert rum, har vi huwddelen av vårt bibliotek och våra samlingar.

Vi delar lokalen med hembygdsförbundet ,, vi,lket gör att utrymmet för VSGF:s
samlingar är begrän•sat. Det är egentligen bara VSGF:s medlemmar som
besöker biblioteket. ·
Tanken, närmast hos Anders Both~n, var att här ha ett centrum för Göteborgs--

forskning, hembygdsförbundets av Both~n skapade bibliotek innehåller nämligen

mycket Göteborgiana, men det har än)lU inte blivit något av detta.

I biblioteket basar vår bibliotekarie, tillika redaktören för VSGF-bladet

Pär-Olov Odmer. I takt med den ökning som vårt bokbestånd ha.f't under de år vi
varit på Postgatan, 1980 765 nr och just nu nä~ detta skrives 2386 nr, har:!:!!_­

låningen av böcker ökat. Vi lånar ocks~ ut vår läsapparat, användbar för både

film och fiche, mot en mindre avgift per vecka. Läsapparaten får alltså lånas
hem!

I biblioteket har vi inte bara en hel del genealogisk litteratur, även släkt­

tavlor av olika slag. De, är många goda ~ivare vi är tacksamma mot, medlemmar

och andra som berikat vårt bibliotek med släktböcker och annat som b~ivit
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tillgängligt för våra (eller andra geneaiog,isl:a föreningars) medlemmar. Jag

vill nämna nAgra som särskilt mycket bidragit till vårt goda bokbestånd

(li:!,i:ltat u.r accessionskatalogen): P .G. Blidberg, vår sekreterare under många

år i början av vår veiiksainhet, Folke Reyde, min företrädare som ordförande

i VSGF, Otto FUrst och Göteborgs landsarl:iv. Och när det gäller samlingarna

vill jag speciellt nämna Hanne Tistrands stora l:lippsamling, sedermera in­

klistrad i flera digra pärmar, Foll:e Reydes och Axel Hall~ns samlingar av

genealogica, även arl:ivhandlingar. Och för kort tid sedan fick vi av en av

våra energiska släktforskare, Margareta Eriksson, omkring 3 hyllmeter av

gård- och släktutredningar med anknytning till framför allt Hisingen.

Detta ä.ll den största samlingen vi mottagit av detta slag, en enastående gå­

va! Och ett exempel som tjänar till föredöme för alla andra som fUnderar på

var de s.kall göra av sina släktutredningar!

På väg till våra samlingar är en större mängd arvsutredningar mm från Göte­

borg med omnejd avseende åren 1950 - 1986, som f n håller på att ordnas.

Biblioteket är som framgår av upplysning i varje nummer av VSGF-bladet öppet

torsdagar kl 10 - 14 och har dessutom kvällsöppet torsdagar kl 17 - 19.

i de två arbetsrummen i ,anslutning till biblioteket arbetar torsdagsgruppen

{kl 10 - 14~ under ledning av Marianne Sasse och Sven Olof Lundgren. Gruppen,

som består av 10 - 12 kvinnliga medlemmar i VSGF, arbetar f n med färdigstäl­

landet av underlaget för en forskningsmatrikel för föreningen, som avses kom­

ca ut i år,samt med den sk Långströmska samlinge~ (den sistnämnda för lands­

arkivets räkning).

I husets övervåning har vi vår expedition med telefon. Där finns vårt lager

av blanketter, litteratur mm till försälj~ing och dessutom småskrifter med

genealogiskt och liknande innehåll som inte får plats i biblioteket.

På expeditionen kan Ni träffa undertecknad, vår sekreterare Elisabeth Dahl

eller någon annan expeditionshavande, torsdagar kl. 10 - 14. Varje torsdag

kl 12 dricker vi kaffe i en av de trivsamma samlingslokalerna i övervåning­

en. Även tillfälliga besökare på expeditionen, i biblioteket etc är dä väl­

ko=.a på detta kaffe, vårt varje torsdag återkommande öppet hus -

k a f f e ! (OBS, ingen f'ciranmälan ! )

Adressen var Postgatan 4, bakom Handelstidningens gamla hus! Alla hjärtligt

v:tll.omna!

I ett kommande munmer av VSGF-bladet skall vi presentera de övriga hyresgäs­

terna i Postgatan 4, Göteborgs Hembygdsförbund, Göteborgs Gatunamnsberedning,

Svenska Turist.roreningell9 Göteborgsl:rets och Kals Åden.

Johan von Sydow
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31 maj - 1 juni

Utfärd till Öland. Avresa frun bussterminalen j,å Heden i Göteborg 31 maj

kl. 08.00. Återkomst 1 juni senast kl. 21.00.

Exakt resväg meddelas anmälda deltagare senast 10 maj. Vi kommer att bese

historiskt och kulturhistoriskt intressanta platser både i Småland och på
Öland. Övernattning enligt senare besked,

~ till utfärden snarast och senast 1 maj till Stina Börjesson eller

Johan von Sydov enligt nedan. Kostnad för buss, hotellrum-på Kalmar
Stadshotell-middag och frukost:440 kr.
Tisdagen den 14 oktober, kl. 19.00.

Lokal anges senare.

Ordinarie höstmöte med val mm enligt stadgarna. Förslag föreligger om utse'-,

ende av hedersledamöter och korresp. ledamöter. Därefter i samarbete med

25-årsjubilerande Västra Sveriges Heraldiska Sällskap föredrag av fil. dr

Jan Raneke, Lomma, som kommer att tala om medeltida släkter och deras vapen.

Efter föredraget kaffe med bröd.

~ till deltagande senast under vecl:an närmast före mötet till Stilla

Börjesson eller Johan von Sydov enl. nedan.

Lördagen den 15 november, kl. 15.00.

~: Skansen Lejonet, [ruthusgatan (Gullbergs vass), Göteborg.

Jubileumsarrangemang med anledning av VSGF:s 40-åriga tillvaro.

Detaljprogram utsändes senare men vi kan redan nu nämna att en uppvisning av

folkdräkter med föreningens egna damer som mannekänger kommer att äga rwn.

Musik.

lfdtet arrangeras i samarbete med tursverksamheten vid Göteborgs universitet.

Efter den allmänna delen av mötet blir det middag i Skansens matsal.

Förhandsanmälan kan ske redan nu till Stina Börjesson eller Johan von Sydov.

Beträffande alla anmälningar gäller följande telefonnummer:

Stina Börjesson 031 - 25 75 55

Johan von Sydov 031 - 19 01 38 (bost)

Bå.da nås också på telefon torsdagar kl. 10 - 14: 031 - 13 12 26
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IBOKHYLLANI
I denna· recension skall jag behandla n!gra böcker om Lerum, som kan ha pe.r­

sonhistoriskt intresse för VSGF-bladets läsare.

Le= soci:cn genom tiderna. En krönika av Folke Vigård.

Boken utkom 1975. Författaren, Folke Vigård, · Lerumsbo sedan 1930-talet

var på sin tid engagerad kommunalman i Lerum.Han var bl a
ordförande i ko=nalfullmlO::tige. Hans bok innehåller det mesta av vad som

kan skrivas o:n Lerums Den börjar, som sig bör, med ett kapitel om

Lerums geologi, hur Lerumstrakten kom

till, och sedan följer historiken,från

tidig medeltid fram till omnämnandet

av "Luthers torp" vid Hammars Backe i

S. Lerum, rivet omkring 1975. Mellan

dessa ytterligheter ryms må.nga kapi­

tel: om människorna på gods och går­

dar men ocnså backs cugufolk, om indu­

Strier , sl.olor, kyrkan, tinget (Vätt­

le härad hade tingsplau i Lerum, un­

der många år låg tingsnuset och det

närbelägna gästgiveriet vid gamla

• ril:svagen nära kyrkan), sedvänjor och

bruk, floran i Lerum (de 800 vanligast

förekommande är uppräknade, även pli

latin!) och faunan.

De tvä sist nämnda kapitlen visar att

författaren inte bara är kunnig i Lerums historia utan nästan lika mycket i

dess natur.
Det som särskilt i.ntresserar släktforskare och personhistoriker är den in­

gående skildringen av gårdarna, stora som små., och deras ägare. Den helt do­

minerande egendomen är Aspenäs, på vars forna ägor en stor del av Lerums

tättbebygda samhälle ligger. Vid läsningen av kapitlen om Aspenäs kan man

konstatera, att Folke Vigård gjort djupdykningar i arkiven och inte bara i

de Västsvenska. Här passerar de gamla välkända släkterna revy: Lillie av As­

penäs (observera att detta gods inte får förväxlas med Aspenäs i Uppland el­

ler Aspenäs i Östergcltland}. med Brynte Birgersson och hans fru Christina

l!å.rd i spetsen, von Jacobson, Cederflycht (vars vapensköld hänger i kyrkan),

Folke Vigård



Bagge {med känt Marstrandsursprung), von Holten, Butenschön, Seaton och Tel­

lander, De sista ägarna, Yngve och Margareta Tellander, testamenterade Aspe­

näs till Lerums kommun, som utarrenderat stället att användas som lcursgård.

- Vid beskrivningen av Bengt Bryntesson Lillies besök 1589 i Reval hos Si­

gismund, då nyvald kung i Polen, synes författaren ha gJort sig skyldig till

bristande logik i samband med att han polemiserar med den kände arkivmannen

Otto Walde. - Mycket av den lillieska historiklm bygger på släktens stambolc,

som finns i Carolina Rediviva i Uppsala och som författaren rasr , Ur stambo-­

ken har också återgivits några vackra, .färgglada fotografier.

Hede, en annan stor egendom i Lerum (på sin tid) har Vigård ägnat ett läng­

re avsnitt. I samband med redogörelsen rör de första ägarna har han hänvisat

till den rör gamla Lerumsbor kända boken av F .E. Edgren om "Vädtle härad"

(1887). Han har i samband därmed, om än inom parentes, ifrågasatt Elgenstier­

nas (i hans stora ättartavleverk) fullständighet och tillförlitlighet. Detta

skulle han emellertid inte ha gjort! Vid närmare granskning av det rätta sa.i-­

förhållandet visar det sig nämligen att Vigård har fel: Vigård skriver

( s. 171 ) : "Edgren uppger att Erik Nilsson (Oxehufvud) till Uddatorp 1562 pant­

förskrev gården till Nils Persson {Stiernebiellr.e) till Råda för 700 markör­

tugar", Men Edgren skrev i själva verket "Erik Nilsson (Oxehufvud?) etc" och

nämnde inteStiernebiellr.e i samband med Nils Persson! Med rätta har Vigårds

uppgifter upprnärksanvnats, {se Gillingstam i SoH 1981, sid. 391-93 samt Br>

Olsson i Annonsbladet för Lerum m fl, nr 12/1981. Här kan tilläggas att det

var ett något förhastat omdöme Vigård gav Elgenstierna! Detta exempel vi.sar

att man bör vara försiktig med förlitande på genealogiska uppgifter i boken.

Vi kan också läsa om vad de gamla domböck~rna innehåller om Lerumsbor i det

förgångna, om det stora skiftet som övergick Lerums by 1828-30 och om de

från Göteborg invaderade familjer, som söder om Aspen byggde sina sommarvil~

lor. Under rubriken "Nästan alla lerumsbor var släkt" nämnes de tre ur samna

släkt som beklädde häradsdonvnarvärdigheten under åren 1820 - 1920: Börje Jöns­

son i tullgård.en, Petter Börjesson på Torp Nohlgården och Olaus Olsson i Öls­

landa.

Lerums.kyrka har kanske inte behandlats så uttömmande som bort ske. Så har

den ursprungliga kyrkan, den som fanns före 1681, inte omnl!mats annat än i

förbigående. Nog hade det varit intressant att få del av den dldre histori­

ken!

Tyvärr finns det också en del stavfel, som stör: iedeltidsforskaren Folke

\Vernst~dta namn ·har förvanskats ( "Wernestedt") , den kände bibliofi­

len hette J. Viktor (inte Vicktor) Johansson, det var Margaret [jellberg som

hjälpte en utblottad Harry Hartinson på Jonsereds station (inte Margareta [,),

Johan Nordenfelt får efternamnet Nordfelt, Bertil Broom~ får sitt namn stavat

5.
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Bro:rm~. på sid. 89 heter en och sa.nvna person Ragvaid Anundsson och Ragvald

Andersson och genealogen Alnrep, väUtänd under .förnamnet Gabriel, får ini ti­

alerna J.G. Detta är bara ~gra men kanske de mest störande felaktiga stav­

ningar av namn.
Tro~s de$Sa anmärkningar f!r man ge Folke Vigård en eloge för det stora ar­

bete om Lerum som han presterat!

Hösten 1984 företog VSGF en resa bland sommarvillorna söder om Aspen med

kam:iarherre G .A. Bratt på Ekenäs som sakkunnig och charmerande ciceron. Han

- då nära 90 år gammal och indisponerad på grund av lårbensbrott - gav oss

en minnesrik helhetsbild av den trakt där han levt hela sitt liv, det blev

n.igot av en svanesång, eftersom han dog ett halvt år senare.

Nu har vi fått dokumentation av mycket av det vi såg: Det är boken "~

kring Aspen - en svunnen tid i bild" av Hans Falklind (1985).

Boken kompletterar med sina många bilder från gångna tider den historiskt

och personhistoriskt värdefullare Lerums-boken. Texten är alltså mer rapso­

disk och föranleder ingen längre kommentar: Den beskriver den förvandling

livet kring den vackra sjön Aspen genomgått under 150 år och när jag säger

livet menar jag levnadsvillkoren för alla som bodde där, statare, lantarbe­

tare, trädgårdsmästare, järnvägsfolk av alla kategorier (en stins i Lerum

blev f ö nobelpristagare, det är egendomligt att två stationer i Lerum kan

knytas till två nobelpristagare: Harry Martinson, se ovan, fick ju också

nobelpriset. Vad hette då den belönade stinsen? Jo - Klas Arnoldsson, freds­

pristagare 1908), grosshandlare och rika köpmän frän Göteborg.

Clas Alströmer som byggde landsvägen längs Aspens södra strand var inte bror

utan son till den mer narnnlcunnige Jonas, det är den enda personhistoriska

''missen" i boken, som jag konvnit på.

Och bilderna är många och talar ett vältaligt språk. Författaren, som har

god f'drankring i bygden, har lyckats spåra upp fotografier ur enskilda sam­

lingar, de skildrar vardagslivet och högtider, pipfabrikation (Sveriges sis­

t:a pip.fabrik .fanns i Lerum), Jonsereds fabriker (allt för summariskt dock),

jakt och fiske. Föredömligt är att man i de flesta fall kunnat identifiera

de avfotogra..ferade, vilket ju som bekant inte alltid är fallet med de gamla

.fotona.

Boken saknar liksom krönikan om Lerums socken personregister, en brist som

emellertid i båda _fallen håller på att repareras.

Falklinds bok har en tilltalande lay-out och kan rekommenderas för alla som

vill återknyta bekantskapen med den gamla bygden kring Aspen, respektive ge

den där obevandrade en god bild av en intressant trakt. 'En god pr-esentbok-l
Johan von Sydow



Aktuellt från
v,ÄSTRA SVERIGES GC:NEALOGI~A F~RENING (vs;r)

Erbjudande till föreningens medlemmar.

På föreningens bibliotek finns följande böcker till för,säljning:

l
l

Henrik Anderö
Henrik Anderö

Jan Garnert
Johan von Sydov
Rolf Ekelund

Läsebok för släktforsk-are
Orlbok för slälttforskare
Kulturhistoria för släktforskare
UtstälL-lingshäftet "SläktfOl'9lr­
ning en hoböy för alla"

I\C:-

41 :-

56:-

25:-

Vid försäljning av postorder tillkommer portokostnader.
Postförsäljning: Sä.'ld bes täll'.1ingen till: Västra Sveriges Genealogiska

Förening, Postgatan 4, 411 13 GÖTEBORG

Ingvar Oijens fortsätter här- med sin förteckning på de i London boende
svenskar den 19/6 1764.

}

l

Lundberg, har porcellainsbruk
i !lristol

Mayer, Nils, kyrkvärd, biscuit baker
Mostrand, Pet., perukmakare
Hänsson, Måns, krögare
Munck tel1, Zacl.., guldsmed
!~a::.lct, Wilil., bokhållare och bild-

huggare
Macken, skeppsbyggare
1-iiller, Hanna
Mårtensson, Peter, scgelmakare
Miller, Joh.
Mattram, Jon, guldsmed
Magnell, Jon, bagare
Norling, And., skräddare
Nordberg, Carl, Silkesvävaregesäll
Nyberg, Pet., kopparslagare
Norberg, Jonas, kammartjänare
Oyens, Peter, J.yrkvärd o. urmakare

Pilov, perukma~are
Quensel, Fried., perukmakare
Rutenbeck , Joseph, guldsmed
Roding, Lars, vilctskålsmalcare
Restrand, Eric, posetivmakare
Råberts, Helena
Roos, Pet. , skomakare
Rugerdt, Magnus, skeppare
Ryd~, Lars
Rungquist, Cornelius, skeppare
Rytterberg, Eric, skräddare
Ral'velstedt, Ha.'ls,tunnbindare
Rccku~, Georg, kopparslagaregesill
Runqvist, Peter, krögare
Ribe, t-!edicine Doctcre , resande
Spicker, Jo:.an, !:öpman o. kyrkvt\rd
Spalding, Abr., köpman o. kyrkvärd
Solenus, Attd., ho.t'näst. hos M. Spen-

ce.r
Petr-e , Joh., kyrkvUrd o. kopparslagare Sweijzer, Susanna
Peelman, And., vid Kungens stall i

!(cnsington
Siödahl, Jacob, skrUddare
Sahlsten, Mich. , kopparslagargesäll
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Stul>S, Mich., skeppare

Svartfeue.r af Blackford, sl.eppare

St.:i.f, Carl, bil,i'.luggargcsäll

SanJbcrg, Olof, såckerarbetare

Str.:i.ndberg, Catharina

Strandberg, Elisabeth

Schröder, Balti1asar, koppar slagar-

gesäll

Saxberg, Mathias, s:.träddare

Srreuer, Joil., si.räddare

Scehl, Bphraim, ReitL'l., cnemis t

scheäer , Joh. Hich., juvelerare

Sn-euer, Elias, sjöman

Sur.d, Gabr.

Svensson, And., sjöma.n

Srrö~~erg, Pet., skräddare

s~eve!l-berg, ~nd.

Sics trö:o, And. , l:opparslagare

Spörin5, uroakare

Seidle.r, Joi1., gördelmai:argesäll

5e:.ts, EpJ·,raim, cebinettsm. gesäll
Svanberg, sadeL~akargesäll

So~ai::ier , Dan., Vice Bibliotecarie

vid Bri tish ~:Useum

rhun, Jonas, guldsmed

Tempelin, Dan., juvelerare

TiJrner, skeppare

·niomsson, Har., tvätterska

1-/irgman, Peter, juvelerare

'1/irgman, Joh., guldsmed

Wirgman, Catharina, deras moder

'.iirgman, Gabr., juvelerargesäll

Victor, Carl, port Chaise makare

Vendelin, Mathias, sjöman

Utterrnan, Maria

Wedman, Ingrid !-!aria

Wattrang, Eric, guldsmedsgesäll

Vingberg, skräddare

Ulfsparre, Gustaf Adolph, utan tjänst,

gift med en ängelska

Åberg, Märtha, skräddarhustru

Åman, And., skeppare

Åman, Nils, skräddare

Åman, Jonas, sjöman

Örn af Ohren, krögare o. kyrkvärd

Östberg, Peter, skräddare

Östberg, Jonas, sjöman

*) Gustaf Adam von !folcken, f. 1733 i Stralsund, d. 1813 i London, var un­

der tiden 1764 - 1794 minister i London. Under samma tid var han som

::iedle.~ i Svenska Kyrkan i London, dess ordförande i kyrkorådet. (eg. anm.)

Ingvar Oijcns

I nästa nummer' rortsätter Ingvar Oijens med u,~rag ur .:ödelse- och dopboken

.:ör åren 1750 - 1763, 1765 - 1766.

0 - 0 - 0 - 0 - 0

Il

Il

OM DU VILL TA KONTAKT MED SVAR

DU ADRESSEN HÄR:

SVAR: Box 160, 880 40 RAMSELE

Telefon: 0623 - 109 70

RAHSELE HAR DU
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VSGF erhåller fortlöpande medlemsblad
från ett s tont antal föreningar. Gläsl­
jande är att vi nu börjar få Skåne Ge­
nealogen som i sitt första nr för året
kommer ut med hela 37 s idor . I en intres­
sant översikt över litteratur för släkt­
forskare presenterar Thorsten Levenstam
sitt material och om olika former för be­
skattning av den danska lantbefolkningen
1 530-1660 får vi en utförlig beskrivning
av Torsten Rosencrantz. Snapphanekriget
återupplivas genom den trohetsförsäkran
och mantalslängd från Oderljunga och
Pertorps sn 1677.

Anbladet nr 22 redovisar "Dödsdomar i
Sjuhundra härad" av Nils Sundelius och
en artikel handlar om "Ett rus thå I), i
Undra, Lohärad.

Ane nr 31 har , förutom föreningsange­
lägenheter, en uppsats av Sten Fre­
driksson "Sällskapet Ane 10 lir".

AnRopet nr 1 upptager en längre artikel
av Chris totherv.Warnstedt som handlar om
drabantkår~r i allmänhet och drottning
Ulrika Eleonoras i synnerhet och Carin
Tisell skriver en artikel om nationalre­
gister över enskilda arkiv. Bra att veta.

Husförhörsnytt nr 1 tar bl a upp "När
bondhustrurna i Kistad organiserade sig
och bildade front mot superiet i Kis tad ,
art . signerad Ulf Borg. Om "Börds brev"
skriver Lars Hjelmström och Gunilla Wahl­
ström redogör för "Generalmänsterrulla
för Västgöta regemente".

ders 'Jiru,oth Eortsättel' med "Bidl'ag till
Ludvi.kg Gammelgårds äldsta histol'ia".

111,'tt J>i,ån Värmlands släktf'orslca11.förening
nr 1 upptar regis~rering av vigsellängder.
Det är DIS (Datorhjälp i Släktforskning)
som startat ett"projekt CLAES", vilket in­
nebär att man tar .fu>am register till f"6r­
samlingarnas vigsellängder E-rån äldsta tid
till år 1860.
Förhoppninge.n är att enskilda och förenins­
ar skall hjälpa till med matepial till detta
giganskiska pFojekt som omfattar hela vårt
land.
Man behöver ej hi! tillgång till dator utan
man kan med papper och pe~~.a skriva av vig­
selHingderna och sedan shcl:a materialet
till DIS.
Registreringen skall göras bokstavstrogen,
dvs personnamn och gårdsnann s!:all registre­
ras med den stavning sorr. pPästen a.~vl'~t.

Numret upptar en släl:tredovisning. Slektene
Sundman i Värmland og Sunmann i :lorge :;jen­
nom 180 år.

Nur.tret slutar meä en "ledler.isför;;ec;:r.ing per
1985-12-31.

eGF-ltl'vet nr 6 talar om att Sveri5es äldsta
man var östgöte. Det var skor..ai..-aren Jon Arr­
dersson i Å socken, som var födrl 13/2 1322
och dog 18/4 1729. Han blev alltså 147 år.

Örebro Släktforskare bcrät.at i nr 1/13~0
i sitt medlemsblad "Strödda Anno taricner"
om sitt vårprogram, :nan får tips :rå,i stads­
arkivet och får plats för en del e:teriys­
ningar i det fyra-sidiga bladet.

Om indelta soldater i Kärna sn får man ve­
ta samt referat från en träff på länsbi­
blioteket i Linköping.

Man tar upp problemet bokstavs trogen s tavs
ning och man lierättar om arxiv i Iralien
samt om stort databasproje.~t i Australien.

Hälleforsnytt nr 1 kan man läsa ett utdrag
ur Hällefors dödböcker och man berättar om S!.:o..r.r-FORSKAR-HYTT nr 22.
Hällefors bruks järnvägar. Det är medlems blad för "Föreningen för Da­

tor;1jälp i Slä<.tforskningen DIS.:n s-nytt innehåller bl a ett av-al mel.l.an
Jämtlands läns bibliotek och SVAR när det Ett mycket innehållsrikt och lärorikt mlr.:-
gäller lån av mikrokort. mer för dem som använder datorer i sin forsk-
KGF-nyt t nr 12 finns berättelse av Ove ning men även läsbart för övriga, sen syss-
Wennerholm om "Bråket på kyrkbacken i Lar med släktfors:ming.
Slät thult 1\r 1723" Projektet CLAE:S presenteras inryående, så att
MGF-nytt nr 1. Lena Lundin skriver en arti-även__den s~m ej är datorkunnig ~kall utan
l' 1 "Släkt" k · - KABEL TV" , 5 storre forkunskaper kunna anvanda de pr-o-,e om t'or-s n1ng 1 . - ocn ven f"" läk•f k . ,,.. . h t
Wiklund berättar "Jag - en släktforskare". g~am,__or s ' ors n1ng .oren1ngen ar a-

glt ,.-am.
~ nr 13. Om "Mått och vikt" skriver Ken- En förteckn.ö;er~ingar som -nan arnnält
nerh Sundbom , Fortsättning utlovas. Hats Bro- intresse för registrering i projektet
berg berättar om forskningens vedermödor och Claes finns presenterad.
gllldjeämnen medan Ove HaHn håller på med
sågforskning på Skellefteå Museum.

Släktforskaren nr 16 tar Haj-Britt Nergård
upp problemet "De okända vallonerna och An-
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Den i recensionen c·, ~k<!rna o-:i Lerum omnämnde F E Edgren har i sin bok

Vddtle ,,är-ad (1887) put-Licer-a t ett brev av den 16 juni 1D62, som Edgren sett

i original på Hede i Leru,a, Han vet mte var brevet nu ar,
Då det :.ir .sv stort per-son.ii s ror-Lsk t intresse att man har tillgång till brevet

för att närmare gra,is-;..a några därå anbragta sigill, vill vi be våra läsare

o:i nj;;.lp ned uppspå randet av brevet. Närmast till hands är att någon i sl:!lc­

ten ..,esslau, sorn ägde gården 168'7, innehar brevet. Andra tänkbara släkter i

detta sa.=anhang är (P A) Åkerlunds fr.\n Borås eller släkten Berg på Nääs.

~edaktionen ~-Ottar gärna tips från VSGF:s-bladets läsare!

Pär-Olov O<\mer tar emot upplysningar under adress: Box 154, 443 01 LERUM 1

0 - 0 - 0 - 0 - 0

Vi efterlyser kvinnor i lämplig storlek (ungefär storlek 40) som folkdräkts­

manne.1<änger vid VSGF:s jubileum i höst.

Som frill!lgår av vårt aktivitetsprogram praneres en

!'olkdrär.tsuppvisning den 15 november på Skansen Le­

jonet. Tilloång på dräl:ter finns men vi behöver ett

anta'L representanter för det täcka könet som skulle

!lära dessa dräkter, son ingår i Sara llargareta Dohlins fr Lerum kollektion.

Sl<or in '.)llr inte i den tillhandahållna utrustningen, varför det är 1.insl:värt

att l!lall sjjlv har med sig sådana (Obs ej höga klackar!).

An.-:-.;ila.'1 snarast till Stina Börjesson, tel. 25 75 55 eller expeditionen, tel.
torsdagar kl. 10-14,nr 13 12 26

VSGF:s mUtcskommitt~.

0 - 0 - 0 - 0 - 0

FÖP.Etrrl!GENS BIBUOTE!(, Pos tgatan 4, 411 1 3 GÖTEBORG, i1ar

öppet var je torsdag under tiden 16/1 - 15/5 och 11/9 - 4/12.

Tider: 10.00-14.00 och 17.00-19.00. Annan tid enligt överens­

ko=else. Ring Pär-Olov Odmer, tel. 0302-110 01 eller Johan

von Sydow, tel. 031-19 01 38.

Föreningens :.:å.ngsidige och kunnige medlem, Rolf Ekelund, har här länmat ett

intressant bidrag, "Alr.ianacka på pekfingret•. Se vidstående sida!
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1979 = G 1985 = F 1991 = F
1980 = F / E 1986 = E 1992 = E / D

1981 = D 1987 = D 1993 = G

1.982 = C 1988 = C / B )994 :' B

1983 = B 1989 = A 1995 = A

1984 = A / G 1990 = G 1996 = G f/ F

blir den B osv. Säldagsbokstävema åtel'karmei: i

perioder an 28 år.

Ebkstäver,n
från G - A,

Augusti = Qlristligen
SepteniJer= fram
O<tober = Att
NoveniJer = Det
Decerrber = ~llborda

Mars = .Q_agar
April = GJd

Maj = ~ä:l
Juni = ~er
Juli = Gå

Januari c ~tt
Februari = De

Alman acka p{! pekUngi:et.

Hur man ,;äJmar frirll veckodagen för ett givet datum. Eftei: ett udlddgt mälste11
från det gamla svenska bondesarrhället. Gällei från li753 i:lå den gr~i::f.ans__ka ka­
lendern infördes i SVertge.

1. Lär dig följande ram.sa
för månadsbok stäverna.

Den 16JB 1986 = Wrd~

C

B

A

C
Räkna dagarna
rredurs från
denna p.inkt

B

Upptecknat av
JIOL, H, I.KILUNO
PMll.1114

~1r~r..:v1K
T_. 1:11/U UU

Exempel:
Vilken veckodag är.
den 1.6 augusti 1986 ?

1. Bestäm var säidagspunkten
för 1986 ligger.
( 1986 = E, se ovan )

2. Räkna fram var punkten för
augusti ligger. C = Olristligen.

Se ovan )
A
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Följande medlemmar vädjar om hjälp med följande frågor:

FRÅGA. Jag söker namn, data och hemvist för föräldrarna till:

1. Tunnbindaren på Lindholmen, hökaren Christian Pettersson, död

27/8 1801 på sågängen i Mariebergs f'Brsäifiling och

2. hans hustru, Helena SUndberg, född 1/1 1755 och död 13/7 1839

i Göteborg.
SVAR till Gunnar Jedeur-Palmgren, Lilla Enens Väg 2, 439 00 Onsala.

Telefon: 0300 - 601 34,

Ing Britt Landerstedt, Täppvägen 2, 778 00 NORBERG söker kontakt mea per­

soner, som under sin forskning i Västmanlands- och topparbergs län stött eå

följande personer:

1650 Anders Oxe, Norn, W-län

1690 Anders Olofsson, Garphyttan, Grytnäs

Hans Persson, Meling, Västanfors, U-län

Jan Andersson, SUndbo, Västanfors, U-län.
1698 Johan Franzelius, klockare, Norberg och Hedemora

Grampre, Norn, W-län

1710 Georg Adam, Ramsberg, W-län

Karl Berger, Lindesberg, fiskal, W-län

Anders Berg, Linde, W-län

1740 Johan Norsten, Fågeltäppan, Norberg, U-län

V I D I O L O G E N-----=============
Medlemmarna i VSGF har här tillfälle att få låna föreningens

vidiolog för att i lugn och ro hemma läsa sina lånefilmer.

LÅNETID: högst två veckor per gång
Kostnad: Första veckan kronor 10:- med tillägg av kronor

5 :- för den andra veckan

Vidiologen förvaras på VSGF:s bibliotek, Postgatan 4, GÖTEBORG

Medlemsblad för Västra Sveriges Genealogiska Förening (VSGF)
Adress: Postgatan 4, 411 13 GÖTEBORG

Telefon 031 - 13 12 26 (torsdagar 10.00 - 14.00)

Redaktion: Johan von Sydow och Pär-Olov Odmer

Manusst0pp för nästa nr den 1 september.


